Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 012

No.
PROCESO

2016-00575

2016-00829

2016-00829

201600147

201900207

202000224

2017-00996

SENTENCIADO

EDILBERTO CARRERO CASAS

ALEXIS DWBERNEY ORTIZ
CARRILLO

ALEXIS DWBERNEY ORTIZ
CARRILLO

MARIA EULALIA BUITRAGO

PASCUAL ANTONIO MONSALVE
SAAVEDRA

CARMELO MENDOZA RODRIGUEZ

ANA MARITZA VERA RODRIGUEZ

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

DELITO

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO Y
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES

ACTOS SEXUALES CON
MENOR DE CATORCE
ANOS - ACUMULADO -

ACTOS SEXUALES CON
MENOR DE CATORCE
ANOS - ACUMULADO -

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO Y
OTROS

CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO EN
CONCURSO
HETEROGENEO CON
EXTORSION AGRAVADA
FABRICACION, TRAFICO Y
PORTE DE ARMAS,
MUNICIONES DE USO
RESTRINGIDO DE USO
PRIVATIVO DE LAS
FUERZAS ARMADAS O
EXPLOSIVOS AGRAVADO
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,

FECHA

PROVIDENCIA

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

NORTE DE SANTANDER

FECHA PUBLICACION: 18/08/2021

DECISION

CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL

CONCEDE REDENDICON DE PENA

REQUIERE AL INPEC PARA QUE ALLEGUE CERTIFICACION
DE INGRESO AL PENAL DEL SENTENCIADO PREVIO A
RESOLVER DE FONDO SOLICITUD DE PRISION
DOMICILIARIA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

CONCEDE REDENCION DE PENA

RECONCE PERSONERIA JURIDICA A APODERADO Y
SOLICITA DOCUMENTOS A EFECTOS DE RESOLVER
SOLICITUD DE CERTIFICACION DE TEIMPO DESCONTADO

Pagina 1



202100116

2019-00450

2017-00995

2016-00716

2016-01024

2016-00049

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

YENYFER ANDREA GONZALEZ
MORENO

CARLOS EDUARDO MARTINEZ

RIVERO

ABEL DAZA HENAO

MAYERLY SOFIA MORA
BERRUECOS

JIMMY JAVIER HERRERA DURAN

JOSE ALEJANDRO GALVIS
BECERRA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES AGRAVADO
EN CONCURSO CON
HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO Y CONCIERTO
PARA DELINQUIR
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO,
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES Y
DESTINACION ILICITA DE
MUEBLES O INMUEBLES:
INASISTENCIA
ALIMENTARIA

HURTO CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIAS DE
AGRAVACION PUNITIVA Y
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO,
ACCESORIOS, PARTES O
MUNICIONES AGRAVADO
SECUESTRO SIMPLE,
CONCIERTO PARA
DELINQUIR AGRAVADO Y
COMPLICE DE ACCESO
CARNAL VIOLENTO Y
OTROS

HURTO CALIFICADO Y
AGRAVADO EN
CONCURSO CON
FABRICACION, TRAFICO,
PORTE O TENENCIA DE
ARMAS DE FUEGO DE
DEFENSA PERSONAL
TRAFICO DE SUSTANCIAS
PARA PROCESAMIENTO
DE NARCOTICOS

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

NORTE DE SANTANDER

CONCEDE REDENCION DE PENA

SE SOLICITA LA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA

SE PIDEN ANTECEDENTES E INFORMACION SOBRE
PERJUICIOS

RESPUESTA SOLICITUD CORRECCION AUTO

SE SOLICITA SENTENCIA PREVIO A RESOLVER TRAMITE
DE REVOCATORIA

PRESCINDE DE CAUNCION PRENDARIA Y ORDENA LIBRAR
DILIGENCIA DE COMPROMISO

Pagina 2



2016-00129

201800567

2020-00177

2020-00177

2016-00083

2016-00083

2017-00133

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

Reptiblica de Colombia

ANIBAL VELASQUEZ RIVAS

SINDY MARGARITA ABAD
MARQUEZ

DAIRO JOHAN TOBO SANTIAGO
DAIRO JOHAN TOBO SANTIAGO

ANA LIDIA VELANDIA

ANA LIDIA VELANDIA

JOSE EFRAIN BLANCO DALLOS

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

JUZGADO CUARTO DE EJECUCION DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CUCUTA

HOMICIDIO AGRAVADO Y
PORTE ILEGAL DE ARMAS

HOMICIDIO AGRAVADO

FUGA DE PRESOS

FUGA DE PRESOS

TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO Y OTROS
TRAFICO, FABRICACION O
PORTE DE
ESTUPEFACIENTES
AGRAVADO Y OTROS
DELITO CONCURSAL DE
ABUSO DE CONFIANZA
CALIFICADO CON
CIRCUNSTANCIA DE
AGRAVACION

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

NORTE DE SANTANDER

SOLICITA INFORMACION DE ESTADO DE INVESTIGACION A
LA FISCALIA A EFECTOS DE RESOLVER DE FONDO SI
RESULTA O NO VIABLE REVOAR EL SUBROGADO DE LA
PRISION DOMICILIARIA

ANTES DE ESTUDIAR ACUMULACION JURIDICA DE PENAS
SE REQUIERE A LA SENTENCIADA PARA QUE INFORME SI
COMPRENDE QUE LAS PENAS QUEDARIAN COBIJADAS
POR UNA PROHIBICION LEGA

CONCEDE REDENCION DE PENA
CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA

CONCEDE REDENCION DE PENA

NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL

NIEGA PENA CUMPLIDA

Pagina 3



