

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

REGISTRO DE PROVIDENCIAS No. 012

FECHA PUBLICACIÓN: 18/08/2021

No. PROCESO	SENTENCIADO	DELITO	FECHA PROVIDENCIA	DECISIÓN
2016-00575	EDILBERTO CARRERO CASAS	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y FABRICACIÓN, TRÁFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES	18/08/2021	CONCEDE LIBERTAD CONDICIONAL
2016-00829	ALEXIS DWBERNEY ORTIZ CARRILLO	ACTOS SEXUALES CON MENOR DE CATORCE AÑOS - ACUMULADO -	18/08/2021	CONCEDE REDENDICON DE PENA
2016-00829	ALEXIS DWBERNEY ORTIZ CARRILLO	ACTOS SEXUALES CON MENOR DE CATORCE AÑOS - ACUMULADO -	18/08/2021	REQUIERE AL INPEC PARA QUE ALLEGUE CERTIFICACIÓN DE INGRESO AL PENAL DEL SENTENCIADO PREVIO A RESOLVER DE FONDO SOLICITUD DE PRISION DOMICILIARIA
201600147	MARIA EULALIA BUITRAGO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO Y OTROS	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
201900207	PASCUAL ANTONIO MONSALVE SAAVEDRA	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO EN CONCURSO HETEROGENEO CON EXTORSION AGRAVADA	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
202000224	CARMELO MENDOZA RODRIGUEZ	FABRICACIÓN, TRÁFICO Y PORTE DE ARMAS, MUNICIONES DE USO RESTRINGIDO DE USO PRIVATIVO DE LAS FUERZAS ARMADAS O EXPLOSIVOS AGRAVADO	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2017-00996	ANA MARITZA VERA RODRIGUEZ	FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO,	18/08/2021	RECONCE PERSONERIA JURIDICA A APODERADO Y SOLICITA DOCUMENTOS A EFECTOS DE RESOLVER SOLICITUD DE CERTIFICACIÓN DE TEIMPO DESCONTADO



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

		ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO EN CONCURSO CON HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO Y CONCIERTO PARA DELINQUIR		
202100116	YENYFER ANDREA GONZALEZ MORENO	CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO, TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES Y DESTINACIÓN ILÍCITA DE MUEBLES O INMUEBLES:	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2019-00450	CARLOS EDUARDO MARTINEZ RIVERO	INASISTENCIA ALIMENTARIA	18/08/2021	SE SOLICITA LA DILIGENCIA DE COMPROMISO FIRMADA
2017-00995	ABEL DAZA HENAO	HURTO CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIAS DE AGRAVACION PUNITIVA Y FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO, ACCESORIOS, PARTES O MUNICIONES AGRAVADO	18/08/2021	SE PIDEN ANTECEDENTES E INFORMACIÓN SOBRE PERJUICIOS
2016-00716	MAYERLY SOFIA MORA BERRUECOS	SECUESTRO SIMPLE, CONCIERTO PARA DELINQUIR AGRAVADO Y COMPLICE DE ACCESO CARNAL VIOLENTO Y OTROS	18/08/2021	RESPUESTA SOLICITUD CORRECCIÓN AUTO
2016-01024	JIMMY JAVIER HERRERA DURAN	HURTO CALIFICADO Y AGRAVADO EN CONCURSO CON FABRICACION, TRAFICO, PORTE O TENENCIA DE ARMAS DE FUEGO DE DEFENSA PERSONAL	18/08/2021	SE SOLICITA SENTENCIA PREVIO A RESOLVER TRÁMITE DE REVOCATORIA
2016-00049	JOSE ALEJANDRO GALVIS BECERRA	TRAFICO DE SUSTANCIAS PARA PROCESAMIENTO DE NARCOTICOS	18/08/2021	PRESCINDE DE CAUNCIÓN PRENDARIA Y ORDENA LIBRAR DILIGENCIA DE COMPROMISO



RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO JUZGADO CUARTO DE EJECUCIÓN DE PENAS Y MEDIDAS DE SEGURIDAD DE CÚCUTA NORTE DE SANTANDER

2016-00129	ANIBAL VELASQUEZ RIVAS	HOMICIDIO AGRAVADO Y PORTE ILEGAL DE ARMAS	18/08/2021	SOLICITA INFORMACIÓN DE ESTADO DE INVESTIGACIÓN A LA FISCALIA A EFECTOS DE RESOLVER DE FONDO SI RESULTA O NO VIABLE REVOAR EL SUBROGADO DE LA PRISION DOMICILIARIA
201800567	SINDY MARGARITA ABAD MÁRQUEZ	HOMICIDIO AGRAVADO	18/08/2021	ANTES DE ESTUDIAR ACUMULACIÓN JURÍDICA DE PENAS SE REQUIERE A LA SENTENCIADA PARA QUE INFORME SI COMPRENDE QUE LAS PENAS QUEDARÍAN COBIJADAS POR UNA PROHIBICIÓN LEGA
2020-00177	DAIRO JOHAN TOBO SANTIAGO	FUGA DE PRESOS	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2020-00177	DAIRO JOHAN TOBO SANTIAGO	FUGA DE PRESOS	18/08/2021	CONCEDE LIBERTAD POR PENA CUMPLIDA
2016-00083	ANA LIDIA VELANDIA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO Y OTROS	18/08/2021	CONCEDE REDENCIÓN DE PENA
2016-00083	ANA LIDIA VELANDIA	TRÁFICO, FABRICACIÓN O PORTE DE ESTUPEFACIENTES AGRAVADO Y OTROS	18/08/2021	NIEGA LIBERTAD CONDICIONAL
2017-00133	JOSÉ EFRAÍN BLANCO DALLOS	DELITO CONCURSAL DE ABUSO DE CONFIANZA CALIFICADO CON CIRCUNSTANCIA DE AGRAVACIÓN	18/08/2021	NIEGA PENA CUMPLIDA